Республика Татарстан

ГЛАВА

Пестречинского

муниципального района –

председатель Совета

Пестречинского

муниципального района
422770, с.Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль районы

БАШЛЫГЫ –

Питрәч муниципаль район

Советы рәисе
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

ПОСТАНОВЛЕНИЕ            КАРАР

от «____»___________20__ г.           №_____

Об утверждении Календарного плана

рассмотрения и утверждения бюджета

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан на 2026 год и на

плановый период 2027 и 2028 годов и

назначении публичных слушаний

На основании статьи 85 устава Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации и принятыми с соблюдением его требований Бюджетным кодексом

Республики Татарстан, постановляю:

1. Утвердить Календарный план рассмотрения и утверждения бюджета

Пестречинского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и

2028 годов (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Пестречинского

муниципального района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» (далее –

проект решения Совета).

3. Определить:
3.1.  организатора проведения публичных слушаний - Исполнительный

комитет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан;
3.2. дату и время проведения публичных слушаний - 26 ноября 2025 года, 15.00

часов;

3.3. место проведения публичных слушаний - с. Пестрецы, ул. Советская, д.18,

малый зал Совета Пестречинского муниципального района;

3.4. адрес, по которому могут представляться письменные предложения

и замечания по проекту решения Совета с указанием фамилии, имени, отчества, года

рождения, адреса места жительства автора - с. Пестрецы, ул. Советская, д.18, кабинет

№ 4.

4. Исполнительному комитету Пестречинского муниципального района:

          4.1. подготовить и провести публичные слушания по проекту решения Совета

в соответствии с установленным порядком и в сроки, установленные настоящим

постановлением;

Документ создан в электронной форме. № 147-п от 07.11.2025. Исполнитель: Арсентьева А.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 05.11.2025 13:41

4.2. по итогам проведения публичных слушаний представить в Совет
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан протокол
публичных слушаний, рекомендации публичных слушаний, заключение по
результатам публичных слушаний, а также доработанный (в случае внесения
изменений) проект решения Совета;

4.3. в срок до 1 декабря 2025 года разместить результаты публичных слушаний по
проекту решения Совета на официальном сайте Пестречинского муниципального
района в сети Интернет (www.pestreci.tatarstan.ru).

5. Разместить сообщение о проведении публичных слушаний в районной

газете «Вперед» в срок не позднее 21 ноября 2025 года.

6. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета на официальном

сайте Пестречинского муниципального района в сети Интернет

(www.pestreci.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Пестречинского

муниципального района                                                                 Р.А. Сулейманов

Документ создан в электронной форме. № 147-п от 07.11.2025. Исполнитель: Арсентьева А.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 05.11.2025 13:41

http://www.pestreci.tatarstan.ru/
http://www.pestreci.tatarstan.ru/

Утверждено

Постановлением Главы

Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан

от __________ №_________

Календарный план рассмотрения и утверждения бюджета

Пестречинского муниципального района

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование мероприятия Дата Исполнитель

Передача проекта решения о бюджете в

Исполком района

 30 октября

2025 г.

Финансово-

бюджетная палата

Внесение проекта решения о бюджете в Совет

района Исполкомом района

5 ноября

2025 г.

Руководитель

исполкома района

Передача в Контрольно-счетную палату для

проведения экспертизы

5 ноября

2025 г.

Председатель

Совета

Постановление главы района о проведении

публичных слушаний по проекту решения о

бюджете района

5 ноября

2025 г.

Глава района

Опубликование проекта решения о бюджете

района и сообщения о проведении публичных

слушаний
(Решение публикуется не позднее чем за 7 дней до дня

проведения публичных слушаний)

13 ноября

2025 г.

Заместитель главы

района

Рассмотрение проекта бюджета в первом

чтении

20 ноября

2025 г.

Совет района

Публичные слушания по проекту решения о

бюджете района
(Публичные слушания проводятся не позднее чем за 7 дней

до рассмотрения на заседании)

26 ноября

2025 г.

Заместитель главы

района

Принятие бюджета во втором чтении

4 декабря

2025 г.

Совет района

Документ создан в электронной форме. № 147-п от 07.11.2025. Исполнитель: Арсентьева А.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 05.11.2025 13:41

Лист согласования к документу № 147-п от 07.11.2025
Инициатор согласования: Павлова И.Ю. Начальник общего отдела
Согласование инициировано: 05.11.2025 13:41

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сулейманов Р.А. Подписано
06.11.2025 - 12:52

-

Документ создан в электронной форме. № 147-п от 07.11.2025. Исполнитель: Арсентьева А.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 07.11.2025 09:07